(azi /o?Mla paret de la vila de F<MCM'~M);ladite vente con-

sentie par W. Conorts à dame Ramunda, fille de feu

D. Bufel, et à ses héritiers. « Testes sunt R. Rainaut

de Tolosa, e Ar. d'en G. Bernat, e B. Selareir, e

R. Boieir, e R. Bufë!, e W. Repolleir, escrivas comunals

de Veseiras, que aqesta carta escrius, el mes de novembre,
feria v, anno Domini M. ce. xu!H. ans, reinan Lodoic

lo rey, e R. lo comte de Tolosa, e Ramundo episcopo.
E aiso fo faig a Veseiras, denant la maio del sobredig
seinor W. de Gamevila. ;)

5209 i2~. Lundi 28 novembre.

Instrumentum de rebus apurl castrum novum de

Barbarenx et alibi gestis pro infeodatione comi-

~~M~Astaracensis.

(J. 31~. Toulouse, VII, n° 30. Original.)

Manifestum sit omnibus, presentibus et futuris,

quod, postquam domina Syguis uxor quondam
nobilis viri Centulli comitis Astaracensis, pro filiis

suis, et Centullus ejus filius fecerint homagium et

fidelitatis juramentum domino R. (Raimundo) co-

miti Tholosano pro toto comitatu et terra Astaraci,

et dictam terram et comitatum ab eodem domino

comite in feudum receperint, post hec Petrus

de Tholosa, nomine et loco ipsius domini comitis

Tholosani, et de mandato ipsius speciali, accessit

personaliter ad castrum novum de Barbarencs, et

ad quasdam villas et castra alia terre Astaraci, sci-

licet ad Selvam ad Durbannum, ad Montem Cassi-

num et ad Simorram, et ibi super turrim castri

novi, et super turres et portalia aliorum supra-

scriptorum locorum, ratione et jure majoris do-

minii fecit ascendere vexillum seu baneriam dicti

domini comitis Tholosani, et ex parte ipsius ter

preconizari et clamari alta voce signum dicti do-

mini comitis, scilicet, ?%o/o~<7m/?7zo/o~a?M/Tholo-

sam et dicta castra et villas pro eodem domino

comite et nomine et loco ipsius recepit; et ab

eadem domina Sygui et Centullo ejus Etio, ratione

et jure feudi et majoris dominii, eidem Petro de

Tholosa tradite fuerunt. Acta fuerunt hec III. die

exitus mensis novembris, feria n, regnante Lodoico

Francorum rege, et eodem domino R. Tholosano

comite, et R. episcopo, anno M°ce" XL°quarto, ab

incarnatione Domini. De preconizatione autem

et clamatione et aliis que ad castrum novum de Bar-

barencs facta fuerunt sunt testes dominus Huguo

episcopus Bigorritanus, B. abbas Fajeti, Vizianus

archidiaconus de Bigorra, Bernardus de Maloleone,

ejusque fratres Ademarus et Arnaldus, Bernardus

de Monte-acuto, Vitalis de Saisses, Odo de Turri,

Poncius quondam notarius dicti domini Centulli

comitis Astaracensis. Et de preconizatione et

aliis que ad Selvam facta fuerunt sunt testes dictus

Vitalis de Saysses, et Poncius notarius, et Lanta-
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rius, et Paucebo. Et de preconizatione et aliis

que ad Durbannum acta fuerunt sunt testes dictus

Vitalis de Saysses, et Poncius notarius, et Lanta-

rius, et quinque a~ Et de preconizatione et

aliis que ad Simorram acta fuerunt sunt testes

dictus Vitalis de Saysses, et Poncius notarius, et

Paucebo, et quatuor a~ Ad hec omnia supradicta
fuit presens Bernardus Aimericus, publicus Tholose

notarius, et hoc presens publicum scripsit instru-

mentum.

5210 Bessières. 1244. Novembre.

Lundi 7, 14, 21 ou 28 novembre.

(J. 325. Toulouse, XVI, n" 47. Original roman.)

Acte, divisé par A. B. c-, du bail à cens ou enHeffement

d'une vigne dépendant du nef de Vertmats; ledit bail

consenti par W. de Gamevila et W. Capels de Bessières

( Fe.?e:r<M)à R. Andreu de Bessières et à dame Bérengère
Boza sa femme. Testes sunt Ramon Rainaut de

Tolosa, e Ar. d'en G. Bernat, e R. Folqeir, e W. Repolleir,
escrivas comunals de Veseiras, que aqesta carta escrius,
el mes de novembre, feria 11, anno Domini M. ce. xuni

ans, reinan Lodoic, etc. E aiso fo faig a Veseiras,

denant la maio d'en Ar. d'en G. Bernat.

5~11 Asnières. 1244. 29 novembre.

(. 178. Chartres, II, n° 1%. Originalscellé. = J. 261.

Sens, n" 9. 1. Copieauthentique.)

nenricus Carnotensis episcopus notum facit se, una

cum procuratoribus capituli Carnotensis, ex una parte,
et Ludovicum illustrem Francise regem, ex altera, in ve-

nerablles viros S. Dyonisii in Francia et de Hermeriis

abbates compromisisse ad questionem dijudicandam de

collatione prsebendarum sede vacante in ecclesia Carno-

tensi vacantium. « Actum apud Asaenas, anno Do-

mini M° cc° XL"quarto, in vigilia Beati Andree apostoll."n

Scellé, en cire verte sur double queue, du sceau de Henri de

Grès, évoquede Chartres; décrit dans t'A:~<'M<<ztresous le n° 6570.
La pièce cotée Sens, n" 9. 1. est un vidimusdélivré en 128i

par Geoffroy le Lieur, notaire à Chartres.

SSi.2 Asnières. 1244. 29 novembre.

(J. 172. Chartres, II, n" 13. OrigmalsceUe.)

Gilo prœpositus ecclesiae Carnotensis in Normannia,

Bartholomeus camerarius et Gaufridus de Orrevilla,

Carnotenses canonici a prœfato capitulo delegati, notum

faciunt, cum contentio verteretur inter excellentissimum

dominum suum Ludovicum Francorum regem, ex una

parte, et Henricum episcopum capitulumque Carnotenses,

ex altera, super collafioue praebendarum, sede vacante,
scilicet post mortem Alberici nuper Carnotensis episcopi,

vacantium, se ucammiter in venerabiles viros S. Dyonisii
in Francia et de Hermerus abbates compromisisse, ita ut

per eos praedicta contëntio sopiretur. « Actum apud

Asnerias, in vigilia B. Andree apostoli, anno Domini

M"CC"XL"IIH". M

Cette pièce est scellée de trois sceaux en cire verte pendants
sur double queue, décrits dans l'Inventaire sous les numéros sui-
vants sceau de Gilon, prévôt de l'église de Chartres, en Nor-

mandie, n° 7682; ~Barthélémy,chambrier du chapitre de Notre-

Dame,n°7617; Geoffroyd'Orville, chanoine de Chartres, n° 7744.

521.5 Asnières. 1244. 30 novembre.

(J. 172. Châtres, II, n° 13. Original scellé. J. 361.

Sens, n° 9. 3. Copie authentique.)

Odo B. Dionysii et Thomas de Ermeriis, abbates,

notam faciunt sententiam arbitralem a se prolatam de

quaestione versata inter episcopum capitulumque Carno-

tenses, ex una parte, et Ludovicum Francorum regem,
ex altéra, super pra~bcndis sede Carnotensi vacante collatis

vel con&readis. Qua quidem sententia, de tribus prsebendis

post mortem Alberici episcopi collatis, dictum est ut duœ

eis quibus a domino rege collataa fuerunt, id est magistro
Petro de Castra etdominoUrsiotii, remaneant; tertia vero

in dispositione venerabilis patris Henrici Carnoteusis

episcopi remaneat. De praebendis autem quse in futurum,
sede Carnotensi vacante, vacare contigerit, statutum est

ut alternatim a domino rege et ab episcopis Carnoten-

sibus, qui pro tempore fuerint, sint conferendas.

«Actum apud Asnerias, anno Domini millesimo ducen-

tesimo quadragesimo quarto, in festo Sancti Andree

apostoli. ))

Scelléde deux sceauxen cire vertependants sur doublequeue.-
Le sceau d'Eudes ÏV, abbé de Saint-Denis, second sceau, est dé-
crit dans l'7'nt'eafau-esous le n" 9020; celui de Thomas, abbé

d'Hermières, sous le n" 8757. La pièce cotée .Se)M,n° 9.3.,
est une copie insérée dans le vidimusdéHvréen 1281.

5214 1244. Novembre.

(J. 191. Poitou, I, n" 110. Original.)

Guido Sen. (Senescallus?), miles, notumfacit se homa-

gium ligium de Dienne, et de hiis quse in honore Mortui

maris, hereditariojure, nec non de hiis quae apud Chaur-

raium, Trevins et Chabanz, ratione Agathse uxoris suse,

possidet, Alfonso comiti Pictavensi, contra omnes homi-

nes qui possunt vivere aut mori, prœstitisse. "Actum

anno Domini ? ce" quadragesimo quarto, mense no-

vembri. »

Traces de sceaupendant sur double queue. Le sceau de Gui
le Sénéchal n'existeplus aux Archives. Dupuy, dans son Inven-